*1111. Smt. Renu Bala, M.L.A.: Will the Welfare of SCs & BCs Minister be pleased to state the reasons for which the increased amount of the Ambedkar Awas Navinikaran Yojna has not been released by the Government even after the announcement made by the Hon'ble Chief Minister?

DR. BANWARI LAL Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes Minister, Haryana.

REPLY

Madam,

On the occasion of the birth anniversary celebrations of Sant Shiromani Guru Ravidas on 27.02.2021, the Chief Minister had announced that the financial assistance for the repair of house under the Dr. B. R. Ambedkar Awas Navinikaran Yojna will be given to families of all sections of society living below the poverty line and amount of financial assistance will be increased from Rs. 50,000/- to Rs. 80,000/-.

The notification in this regard has been issued vide Government Memo No. 391-SW(1)-2021 dated 20.08.2021.

*1111. श्रीमती रेणू बाला, एम. एल. ए. :— क्या अनुसूचित जातियाँ एवं पिछड़ा वर्ग कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि माननीय मुख्यमंत्री द्वारा की गई घोषणा के बावजूद सरकार द्वारा अम्बेडकर आवास नवीनीकरण योजना की बढ़ी हुई राशि जारी न करने के क्या कारण हैं ?

डा0 बनवारी लाल

अनुसूचित जातियां एवं पिछड़े वर्ग कल्याण मंत्री हरियाणा।

उत्तर

श्रीमती जी.

दिनांक 27.02.2021 को संत शिरोमिणी गुरू रिवदास जी की जयन्ती समारोह के अवसर पर मुख्य मंत्री द्वारा यह घोषणा की गई थी कि डा0 बी0 आर0 अम्बेडकर आवास नवीनीकरण योजना के तहत मकान मुरम्मत के लिए मिलने वाली आर्थिक सहायता का लाभ गरीबी रेखा से नीचे जीवन यापन करने वाले समाज के सभी परिवारों को दिया जाएगा और आर्थिक सहायता की राशि 50,000/— रू0 से बढ़ाकर 80,000/— रू0 कर दी जाएगी।

इस बारे सरकार के यादि क्रमांक 391—स0क0(1)—2021 दिनांक 20.08.2021 द्वारा अधिसूचना जारी कर दी गई है।